
www.tamtamy.cz

Výroční zpráva 

        2022
Výroční zpráva 

2022

Úklid, který pomáhá



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
www.tamtamy.cz 2

SLOVO ŘEDITELKY

Do roku 2022 jsme šli s pevnou vírou, že Covid je na ústupu a vše se vrací do normálu. Bilancovali 
jsme, co nám Covid dal a vzal. Určitě nás to stmelilo, tým cítil podporu a péči a Tamtamy se staly 
ostrůvkem jistoty v rozbouřené době. Co nám chybělo nejvíce, bylo setkávání se, jak s kolegy, tak i 
s obchodními a sociálními partnery. Zvykli jsme si na intenzivní komunikaci na dálku, buď po tele-
fonu, nebo i přes aplikaci Microsoft Teams. Právě naše „týmsy“ jsme se snažili využít na maximum 
a tuto zkušenost využíváme dodnes. 

Měli jsme to štěstí, že jsme vše zvládli a nedostali jsme se do existenčních problémů. Naši zákaz-
níci nás až na výjimky neopustili a všem zaměstnancům jsme i nadále mohly poskytovat stabilní 
pracovní zázemí. 

Dne 24. února 2022 se naše dobře naladěná 
perspektiva otřásla v základech: začala válka 
na Ukrajině. Zatímco na Ukrajinu dopadaly 
reálné bomby, na nás padala tíseň a smutek 
z  toho všeho, co k nám přicházelo z médií. 
Ihned jsme však pochopili potřebu okamži-
té pomoci a solidarity, tak jako naše vláda i 
četné neziskovky. Zareagovali jsme velmi 
rychle, už v březnu jsme nabídli práci váleč-
ným uprchlicím s  malými dětmi a ukrajin-
ským studentkám. Přispěli jsme finančně do 
sbírky Post Bellum, uprchlíky jsme podpořili 
materiálně – darovali jsme staré mobilní te-
lefony, notebooky či hračky pro děti. Snažili jsme se být nápomocní všude, kde byla příležitost. 

Pravdou je, že minulé období bylo velmi náročné a mírně brzdilo náš rozvoj a inovace. Věříme, že 
brzy opět chytíme dech, i když do roku 2023 hledíme s mírnými obavami kvůli rostoucí inflaci a 
cenám energií. Ale máme silné poslání a věříme si.

2011: Založení organizace

2012: Zahájení činnosti
 1) podporované zaměstnávání 
 2) kurzy pro OZP
 3) úklidové služby

2013: Zapojení do komunitního plánování městské části Prahy 10
 Dobročinné bazárky

2014: Hendikepovaný zaměstnanec roku 2014: Petra Helebrantová, psycholožka



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
www.tamtamy.cz 3

POSLÁNÍ

Hlavním posláním Tamtamů je přispívat k in-
tegraci znevýhodněných skupin na trhu prá-
ce. 
„Úklid, který pomáhá“, to je motto, jenž při-
vítá každého návštěvníka, který zavítá na náš 
web. Mít dobrý pocit z hezky uklizeného bytu 
a zároveň z toho, že jsme dali příležitost pra-
covat lidem se zdravotním postižením. Jsme 
neziskovka, která sociálně podniká. Na svůj 
provoz si vyděláváme smysluplnou prací. A 
nejen, že tu jsme pro hendikepované, které 
zaměstnáváme, ale není nám také lhostejné 
naše okolí. Zelená totiž pro Tamtamy symbo-
lizuje čistou přírodu a životní prostředí. 

2015: Neziskovka roku 2015 v kategorii malých neziskovek
 Značka: Spolehlivá veřejně prospěšná organizace

2016: soutěž Nejlepší uklízečka roku
 Kniha (Ne)normální o  (ne)normálních lidech, od kterých by se „normální“ společnost  
 měla hodně co učit.

2017: Vítěz soutěže Microsoft NGO Awards s projektem Skype bez bariér
 Hendikepovaný zaměstnanec roku 2017: Veronika Jandíková, specialistka marketingu
 (Ne)normální do škol - road show protagonistů knihy (Ne)normální po středních školách 
 „Daruj mozek pro Tamtamy“ výzva Giving Tuesday

2018: Kalendář pomoci – projekt AVPO a Budu pomáhat 

2019: Zelený úklid - projekt ekologicky šetrného úklidu 
 Šijeme roušky

2020: Rok proticovidových opatření
 Zefektivnění práce na dálku (Teams, One Drive)
 Chráním sebe, chráním tebe – ochrana zaměstnanců i zákazníků
 Akademie mediální gramotnosti

2021: Tvoje očkování chrání mě, moje zase tebe - Mediální kampaň

2022:  Pomoc Ukrajině



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
www.tamtamy.cz 4

Na zasedání správní rady dne 9.3.2022 správní rada jednomyslně rozhodla darovat 300  000 Kč 
prostřednictvím sbírky Post Bellum na vybavení, které zachraňuje životy a zvyšuje bezpečnost 
obránců Ukrajiny, zejména zdravotnický materiál, ochranné vesty, helmy, rukavice, spacáky, stany, 
vysílačky, baterie, drony, termovize a potraviny. 
Na společném zasedání správní a dozorčí rady 1.6.2022 byla přijata zpráva o činnosti organizace 
a zpráva o kontrolní činnosti za rok 2021. Zároveň byla schválena výroční zpráva a účetní závěrka 
za rok 2021. Byl aktualizován harmonogram akcí na rok 2022 a byla probrána vize do dalších let.

STATUTÁRNÍ ORGÁN, SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADA

V roce 2022 byly orgány společnosti obsazeny takto:

Statutární orgán: Miroslava Kroupová, ředitelka

Správní rada:  Petra Helebrantová, Vlasta Krejčová, Marie Svobodová 

Dozorčí rada:  Lenka Tonarová, Veronika Švehlová, Lucie Policarová

STRUKTURA ORGANIZACE A ZAMĚSTNANCI

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ZAMĚSTNANCI

ŘEDITELKA

ÚKLIDY 
A CHŮVY

PRACOVNÍ 
ASISTENTKY

VEDOUCÍ PROVOZU PSYCHOLOŽKA / LEKTORKA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
www.tamtamy.cz 5

Úklid - proticovidová opatření

Zákazníci a zaměstnanci jsou na prvním 
místě. Všechny zavedené bezpečné postu-
py jako např. dezinfikování klik, vypínačů, 
poštovních schránek, výtahů apod. jsou už 
běžnou samozřejmostí. Stejně jako je tomu 
u používání roušek, rukavic, častého použí-
vání mýdla a desinfekce.

Zaměstnávání uprchlíků

Do života se nám často staví různé ba-
riéry, ať již se jedná o hendikep, jazyko-

CO SE U NÁS BĚHEM ROKU DĚLO?

Zelený úklid

I přes všechna proticovidová opatření, pravidelné desinfikování apod. myslíme na budoucnost, na 
ekologii, na přírodu. Odpovědným přístupem dokážeme přírodu chránit. Je spousta věcí, které lze 
při úklidu dělat šetrněji a ekologičtěji. Proto i nadále rozvíjíme myšlenku Zeleného, tedy ekologicky 
šetrného úklidu. Naší profesionální úklidovou činností zanecháváme na této planetě jen zelené stopy.

Jsme hrdí na to, že i nadále zaměstnáváme pouze osoby se 
zdravotním postižením. V Tamtamech pracují lidé se smyslo-
vým postižením (neslyšící, nevidomí), s tělesným postižením, 
mentálním či psychickým onemocněním. Dáváme příležitost 
všem, kteří mají chuť pracovat.
V roce 2022 u nás prošlo zaměstnáním 17 hendikepovaných 
zaměstnanců v hlavním pracovním poměru, v celkovém roč-
ním přepočtu na plný úvazek se jednalo o 2,19 zaměstnanců.

DOBROVOLNÍCI

Dobrovolníci, správní a dozorčí rada, ti všichni nám nezištně 
pomáhají, protože jim práce v Tamtamech dává smysl. V roce 
2022 jsme se těšily ze 48 dobrovolnicky odpracovaných ho-
din. Obětavé práci dobrovolníků si moc vážíme.



vou bariéru nebo třeba různé náročné situace. Všechny mají jedno společné – společnými silami, 
vhodnou pomocí a podporou jdou překonat. Válka na Ukrajině ukázala, že zvládnout lze mnohé, 
stačí jen chtít. 
Po přílivu první velké vlny uprchlíků jsme hned začali hledat řešení, jak vymyslet pro ukrajinské 
ženy pracovní příležitosti v Tamtamech. Nebylo to jednoduché, ale povedlo se. Pro ukrajinské ženy 
to byla u nás většinou první příležitost, jak se pracovně zapojit. I když se jednalo o krátkodobou 
a přechodnou formu zaměstnání, ženy se cítily díky ní přijaté v naší zemi, mohly zapracovat na 
češtině a potvrdit si své ukrajinské vzdělání u českých institucí. Překlenuly první nejtěžší období, 
naučily se jazyk, zorientovaly se v naší zemi, a následně se mohly plnohodnotně zapojit do běžné-
ho trhu práce. 
 
Některé osudy zaměstnaných žen a jejich rodin máme vryté do paměti, stejně jako jejich projeve-
nou vděčnost. Věříme, že do budoucna je potká o kus více štěstí a radosti.

PARTNEŘI A DÁRCI

Stejně jako každý rok patří velké poděkování Úřadu práce v Praze, který nám i nadá-
le v  roce 2022 poskytoval dotace na mzdy našich hendikepovaných zaměstnanců.  
Dále jsme přijali dar 30 000 Kč od ředitelky Tamtamy o.p.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
www.tamtamy.cz 6



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
www.tamtamy.cz 7

1 x příslušnému fin. orgánu

Tamtamy o.p.s.
Pod Plískavou 371/4
Praha 102
102 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

24122297

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 2 1752 076
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 1

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 1B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 80 75
Odběratelé (311) 52 7575B. II. 1.

Ostatní pohledávky (315) 56 5B. II. 5.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 728 1 793
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 223B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 7711 725B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 268 306
Náklady příštích období (381) 81 8B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 306260B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 1752 076

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 2 0421 920
A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 1 920 2 042

Účet výsledku hospodaření (963) 91 122xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x186A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 1 9201 734A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 133156
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 156 133

Dodavatelé (321) 106 2B. III. 1.

Ostatní závazky (325) 109 21B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 95110B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 3035B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 68B. III. 9.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 1752 076

osvětová činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 27.02.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

24122297

Tamtamy o.p.s.
Pod Plískavou 371/4
Praha 102
102 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 182111 71A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 39393 78A. I. 1.

Ostatní služby 32728 104A. I. 6.

Osobní náklady 1 4541 139 315A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 30094514 1 245A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 1519315 208A. III. 11.

Zákonné sociální náklady 117 1A. III. 13.

Ostatní náklady 308307 1A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Dary 30026 300A. V. 20.

Jiné ostatní náklady 1728 8A. V. 22.

Náklady celkem 1 9441 557 38739Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 1 1361 136B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 1 13642 1 136B. I. 1.

Přijaté příspěvky 3030B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 3045 30B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 896896B. III. 47

Ostatní výnosy 44B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Jiné ostatní výnosy 454 4B. IV. 10.

Výnosy celkem 2 0661 170 89661Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 122-387 509C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 122-387 509D. 63ř. 62 - ř. 37

osvětová činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 27.02.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
www.tamtamy.cz 8

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

24122297

Tamtamy o.p.s.
Pod Plískavou 371/4
Praha 102
102 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 182111 71A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 39393 78A. I. 1.

Ostatní služby 32728 104A. I. 6.

Osobní náklady 1 4541 139 315A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 30094514 1 245A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 1519315 208A. III. 11.

Zákonné sociální náklady 117 1A. III. 13.

Ostatní náklady 308307 1A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Dary 30026 300A. V. 20.

Jiné ostatní náklady 1728 8A. V. 22.

Náklady celkem 1 9441 557 38739Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 1 1361 136B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 1 13642 1 136B. I. 1.

Přijaté příspěvky 3030B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 3045 30B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 896896B. III. 47

Ostatní výnosy 44B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Jiné ostatní výnosy 454 4B. IV. 10.

Výnosy celkem 2 0661 170 89661Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 122-387 509C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 122-387 509D. 63ř. 62 - ř. 37

osvětová činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 27.02.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



www.tamtamy.cz

Tamtamy o. p. s.
Kubánské nám. 11
Praha 10

Tel.: +420 605 222 388
E.mail: info@tamtamy.cz
www.tamtamy.cz

IČ: 241 222 97
Sídlo: Pod Plískavou 371/4
Praha  15 - Hostivař

Úklid, který pomáhá


